
   

第 31 号 2023 年（令和５年）1 月 9 日発行 

 

 

 

 

 

 

 

 誠に勝手ながら以下の日程で面談を実施したいと思います。ご都合が悪い場合はお申し出く

ださい。別日でご案内いたします。 

 １月（    ）日（   ）曜日 面談開始時間（   ）時（   ）分 

※おひとり様２０分程度を予定しております。 

② 中１・中２生の学力テスト実施について 

小学生の学力テストは２月１３日以降となります。（１月は終了いたしました） 

中 1生 １月１３日（金） １９：４５－２２：００ 国理社 １７日（火） １９：４５－２２：００ 英数 

中 2生 １月１３日（金） １９：４５－２２：００ 国理社 １６日（月） １９：４５－２２：００ 英数 

※テストは通常授業内で実施致します。授業もあります。テキストなど持参してください。 

③ 中３生 塾内模試について 最終回１月１４日（土）です。  

 県立高校合格対策の一環として土曜特訓内で塾内模試を実施致します。日程は以下の通りで

す。定規、コンパスを必ず持参してください。国語 45 分 英数 50 分、理 40 分、社会 35 分で

実施。時間は 15時から 19時 5分までを予定しております。 

 最終回 1月 14日（土） 

なお、２月は塾内模試がありませんが、志望校変更前模試を２月１９日実施予定です。 

④ 新中 1（現小 6生） 中学準備講座について 1月 17日（火）開講 

 小 6GTZ クラスは 1 月 6 日の授業をもって終了となり、中学準備講座に切り替わります。金曜

日の通常授業がなくなり、火曜日１７：００－１９：０５のみの授業となります。それにとも

ない授業料も変更となりますのでご確認ください。 

⑤ 中３生 最終個別特訓のご案内 

 １月１４日より希望者を対象に最終個別特訓を開始致します。それにともない１月１４日から土曜日の

教室開室時間は１０時となります。 

 授業日 1/14.1/21.1/28.2/4.2/18 塾長個別 10：00-11：30 熊澤個別 13：00-14：30 

⑥  現中 1／中 2生対象 宇高・宇女特訓開講 先手必勝でライバルと差をつける 

 実施日 第 1回 1月 22日（日） 第 2回 2月 20日（月） 第 3回 2月 25日（土） 

 第 4回 新中 3生 3/5 新中 2生 3/16 第 5回 4月 23日（日）第 6回 5月 7日（日）  

第 7回 5月 14日（日）第 8回 新中 3生 7/2 新中 2生 6/25 第 9回 7月 3日（月）  

第 10回 7月 9日（日） 全 10回 

 時間帯 １９：３０－２２：００（２２：００－２２：３０ テスト＋追試＋質問対応） 

 指導科目 英数中心に指導（新中 2は英検 3級、新中 3は英検準 2級合格レベルをめざします） 

⑦  漢字検定のご案内  お申込み期限は１月２２日（日）まで 

漢字検定を２月１８日（土）に実施致します。塾生でまだ漢検を受検されていない生徒は受

けるにしてください。 

 実施日時：２月１８日（土） １０：００－１１：００ 全級同時実施 

※別日でも対応できますのでお問い合わせください。 

⑧ 中２英語特訓の授業日について  

 次回は第 8 回 1 月 18 日（水）となります。その次は 第 9 回 1 月 25 日（水、）第 10 回 

2 月 22 日（水）となりここで終了となります。 

⑨ 中１英数特訓の授業日について  最終回は 2月 4日（土） 

 中 1 英数特訓は 17 日で年内授業分が終了となります。1 月は 14 日から再開となり、最終回

は 2月 4日で全 20回授業が終了となります。 

⑩ 通常授業の休講案内 中１・中２生は特別時間割を参照してください。 

１月２６日（木）から１月３０日（月）まで面談週間につき通常授業は休講となります。ただ

し中３生の１月２６日（木）の授業は通常通り実施致します。２８日（土）の土曜特訓は休講

となります。（最終個別特訓はあります） 

なお、中１・中２生は学年末試験対策を実施しておりますので、特別時間割を参照してくださ

い。 

⑪ 試験対策＆中３下野模試について 下野模試結果は２月８日以降となります。 

１月１６日の週より中学校別の定期試験対策が始まります。時間割をご確認ください。 

１月１９日（木）附属中１・中２生 １９：００－２２：００ 

１月２１日（土）附属中１・中２生 １９：００－２２：００ 

１月２２日（日）中３生下野模試 １３：００－１７：３０（定規・コンパス持参） 

① ２０２３年度の継続面談について 

 

謹啓 新春の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素はひと

かたならぬ御愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 新年度に向けてのご案内を開始致します。それにともない面談を実施致しま

す。小学生はコースが変更となり、中学生は中２・中３生が完全２クラス体制で

運営してまいります。本年度もよろしくお願い致します。 

謹白 

責任者 越前谷 克久 

 

 


